ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng  8  năm 2023

V/v tiếp tục rà soát, triển

khai thực hiện việc tuyển

dụng đặc cách giáo viên

      Kính gửi:

     - Sở Nội vụ;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về một số nội dung liên quan đến trình độ chuẩn được

đào tạo và chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm (gửi kèm theo),

Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 583/TTr-SNV

ngày 11/8/2023; để tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện việc tuyển dụng đặc

cách giáo viên theo chỉ đạo của Bộ Nội vụ và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nội vụ:

- Chủ trì, hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, triển

khai thực hiện việc tuyển dụng đặc cách giáo viên đảm bảo đúng quy định tại

Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ Nội vụ và Công văn số

336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quyết định phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức, công nhận kết quả

tuyển dụng viên chức của các cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền quy định tại

Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh về việc ban

hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh

Đắk Lắk và Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày

26/4/2022 của UBND tỉnh.

- Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện của các cơ

quan, đơn vị, địa phương theo quy định.

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Căn cứ hướng dẫn của Sở Nội vụ, rà soát chỉ tiêu biên chế được giao,

đối tượng đủ điều kiện, tiêu chuẩn để tiếp tục triển khai việc tuyển dụng đặc

cách giáo viên theo Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ

  2

Nội vụ. Trong đó, lưu ý việc mở rộng đối tượng tuyển dụng theo quy định tại

mục 1, Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Xây dựng lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo

viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở theo Nghị định số 71/2020/NĐ-

CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ, đáp ứng được trình độ chuẩn theo Luật Giáo

dục năm 2019 và yêu cầu triển khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;

- TT CN&CTTĐT tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, TH (ĐH.05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-71-2020-nd-cp-lo-trinh-nang-trinh-do-chuan-duoc-dao-tao-cua-giao-vien-mam-non-432707.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-71-2020-nd-cp-lo-trinh-nang-trinh-do-chuan-duoc-dao-tao-cua-giao-vien-mam-non-432707.aspx

		2023-08-17T08:12:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:31:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:31:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!